[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.10.2020г.                                              с. Таштып                                               № 489
О внесении изменений в постановление Администрации Таштыпского района от 06.04.2020 г. № 175 «О введении на территории Таштыпского района дополнительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения»
На основании Постановления Правительства Республики Хакасия от 19.10.2020 г. № 552 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Хакасия от 13.03.2020 № 102 «О введении на территории Республики Хакасия режима повышенной готовности и реализации дополнительных мер по защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций», руководствуясь п.3 ч.1 ст. 29 Устава муниципального образования Таштыпский район от 15.11.2005г, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Внести в постановление Администрации Таштыпского района от 06.04.2020 г. № 175 «О введении на территории Таштыпского района дополнительных мер по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения» следующие изменения:
1) пункт 3 читать в новой редакции:
«3. Рекомендовать работодателям, осуществляющим деятельность на территории Таштыпского района:

1) проводить еженедельное тестирование на наличие новой коронавирусной инфекции (COVID-19) в отношении не менее 20% работников;

2) ограничить привлечение к работе в очной форме лиц, достигших пенсионного возраста, беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет (отцов, самостоятельно воспитывающих детей в возрасте до 14 лет), а также лиц с ограниченными физическими возможностями или имеющих хронические заболевания;

3) рассмотреть возможность организации:

а) исполнения трудовых обязанностей в режиме удаленного доступа к информационным ресурсам работодателя работниками, находящимися в условиях самоизоляции;

б) своими силами транспортного обслуживания своих работников с целью доставки их к месту работы и обратно;

в) выхода работниками на рабочие места в разное время;

г) уменьшения числа работников, одновременно находящихся в помещениях;

4) юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере пассажирских перевозок автомобильным транспортом, увеличить количество транспортных средств, находящихся на маршруте, в часы пиковой нагрузки.».

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
И.о. Главы Таштыпского района,

Первый заместитель Главы Таштыпского района                                          Г.Г. Тодинов